
ZARZĄDZENIE NR 0050.111.2016 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GRYFINO 

z dnia 9 wrze śnia 2016 r. 
 
 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Gryfino na 2016 rok.  
 
 
 Na podstawie art. 249 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, 
poz. 1146,  poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117,                
poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, 
poz. 1890, poz. 2150 i z 2016 r. poz.195) oraz § 13,  pkt 1 Uchwały Nr XVII/141/15 Rady 
Miejskiej  w Gryfinie z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino  
na rok 2016, zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy z tytułu realizacji zadań zleconych o kwotę 248.985,26 zł 

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie  Kwota  
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie  248.985,26 

750   Administracja publiczna 26.500,00  
 75011  Urzędy wojewódzkie 26.500,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

26.500,00 

801  
 

Oświata i wychowanie 222.485,26  
 80101 

 
Szkoły podstawowe 124.563,34 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

124.563,34 

 80110 
 

Gimnazja 97.696,95 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

97.696,95 

 80150 
 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

224,97 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

224,97 

 OGÓŁEM  248.985,26 
 

 



§ 2. Zwiększa się dochody gminy z tytułu realizacji zadań własnych o kwotę  20.989,73 zł 

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie  Kwota  
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie  20.989,73 

854  
 

Edukacyjna opieka wychowawcza 20.989,73  
 85495 

 
Pozostała działalność 20.989,73 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

20.989,73 

 OGÓŁEM  20.989,73 
 

§ 3. Zwiększa się wydatki gminy z tytułu realizacji zadań zleconych o kwotę 248.985,26 zł 

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie  Kwota  
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie  26.500,00 

750   Administracja publiczna 26.500,00  
 75011  Urzędy wojewódzkie 26.500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 26.500,00 

Zespół Szkół w Gryfinie  79.286,10 
801   Oświata i wychowanie  79.286,10 

 80101  Szkoły podstawowe 30.712,64 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30.712,64 
 80110  Gimnazja 48.573,46 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 48.573,46 

Zespół Szkół Ogólnokształc ących w Gryfinie  29.299,11 
801   Oświata i wychowanie  29.299,11 

 80110  Gimnazja 29.299,11 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29.299,11 

Zespół Szkół w Gardnie  20.973,86 
801   Oświata i wychowanie  20.973,86 

 80101  Szkoły podstawowe 10.549,20 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10.549,20 
 80110  Gimnazja 10.424,66 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10.424,66 

Zespół Szkół w Chwarstnicy  17.809,11 
801   Oświata i wychowanie  17.809,11 

 80101  Szkoły podstawowe 8.184,42 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8.184,42 
 80110  Gimnazja 9.399,72 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9.399,72 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

224,97 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 224,97 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Gryfinie  38.467,24 
801   Oświata i wychowanie  38.467,24 

 80101  Szkoły podstawowe 38.467,24 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 38.467,24 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Gryfinie  25.858,11 
801   Oświata i wychowanie  25.858,11 

 80101  Szkoły podstawowe 25.858,11 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25.858,11 

Szkoła Podstawowa w Radziszewie  4.907,13 



801   Oświata i wychowanie  4.907,13 
 80101  Szkoły podstawowe 4.907,13 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4.907,13 

Szkoła Podstawowa w Żabnicy  5.884,60 
801   Oświata i wychowanie  5.884,60 

 80101  Szkoły podstawowe 5.884,60 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5.884,60 
 OGÓŁEM  248.985,26 

 

§ 4. Zwiększa się wydatki gminy z tytułu zadań realizowanych na podstawie porozumień z 
jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę  2.000,00 zł 

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie  Kwota  
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gryfinie  2.000,00 

926  
 

Kultura fizyczna 2.000,00 
 92605 

 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 2.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 

 OGÓŁEM  2.000,00 
 

§ 5. Zmniejsza się wydatki gminy z tytułu zadań własnych o kwotę  391.090,00 zł 

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie  Kwota  

Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 385.890,00 

700  
 

Gospodarka mieszkaniowa 276.890,00  

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 276.890,00 

 
 6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

276.890,00 

750  
 

Administracja publiczna 4.000,00  

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4.000,00 

 
 4410 Podróże służbowe krajowe 4.000,00 

758  
 

Różne rozliczenia 100.000,00 
 75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 100.000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne                 
(rezerwa  celowa) 

100.000,00 

900  
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.000,00  
 90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 5.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5.000,00 

Zespół Szkół w Gardnie 3.200,00 

801  
 

Oświata i wychowanie 3.200,00  
 80110 

 
Gimnazja 3.200,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3.200,00 

Ośrodek Sportu  i Rekreacji w Gryfinie  2.000,00 
926  

 
Kultura fizyczna 2.000,00 

 92605 
 

Zadania w zakresie kultury fizycznej 2.000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.000,00 

 OGÓŁEM  391.090,00 
 

 

 

 

 

 



§ 6. Zwiększa się wydatki gminy z tytułu zadań własnych o kwotę 410.079,73 zł 

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie  Kwota  

Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 406.879,73 

700  
 

Gospodarka mieszkaniowa 276.890,00  

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 276.890,00 

 
 4590 

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

163.186,00 

 
 4600 

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

113.704,00 

710  
 

Działalno ść usługowa 100.000,00  

 
71035 

 
Cmentarze 100.000,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100.000,00 

750  
 

Administracja publiczna 4.000,00  

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4.000,00 

 
 4420 Podróże służbowe zagraniczne 4.000,00 

854  
 

Edukacyjna opieka wychowawcza 20.989,73  
 85495 

 
Pozostała działalność 20.989,73 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.396,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12.593,73 

900  
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.000,00  
 90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 5.000,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

5.000,00 

Zespół Szkół w Gardnie 3.200,00 

801  
 

Oświata i wychowanie 3.200,00  
 80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3.200,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2.200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.000,00 

 OGÓŁEM  410.079,73 
 
  § 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy. 
  

  § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.                     

 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino 
Mieczysław Sawaryn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Dział 700 

276.890 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Działalności Gospodarczej, Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami, w celu 

prawidłowego ujęcia środków na realizację zadań. 

 

Dział 710, 758 

100.000 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Planowania Przestrzennego, Strategii, Rozwoju i Inwestycji, w celu zabezpieczenia 

środków na rozbudowę cmentarza komunalnego w Gryfinie (środki z rezerwy 

celowej). 

 

Dział 750 

  26.500 zł – zmian w planie dochodów i wydatków dokonuje się zgodnie                              

z zarządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 542/2016, którym  zwiększono 

dotację celową na renowację ksiąg USC (działanie 16.1.1.2.). 

4.000 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Organizacyjnego, w celu zabezpieczenia środków na prawidłową realizację bieżących 

zadań. 

 

Dział 801 

3.200 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Zespołu Szkół 

w Gardnie w celu zabezpieczenia środków na odpis na ZFŚS oraz dodatki wiejskie                  

i mieszkaniowe.  

222.485,26 zł – zmian w planie dochodów i wydatków dokonuje się zgodnie                        

z  zarządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 530/2016, którym zwiększono 

gminie dotację celową na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez 

osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne                   

– zgodnie z postanowieniem art. 22ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                    

o systemie oświaty oraz art.13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych ustaw ( działanie 3.1.2.2.)  

 

 

 



Dział 854 

20.989,73 zł – zmian w planie dochodów i wydatków dokonuje się zgodnie                          

z wnioskiem Wydziału  Edukacji i Spraw Społecznych w celu ujęcia środków z 

budżetu państwa przyznanych na polsko-litewską wymianę młodzieży w ramach 

Projektu pt.: „Polub” i „Podziel się” realizowanego przez Zespół Szkół w Gryfinie a 

Kauno rajono Raudondvario kulturos centras (Litwa). 

 

Dział 900 

5.000 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Planowania Przestrzennego, Strategii, Rozwoju i Inwestycji, w celu zabezpieczenia 

środków na opracowanie operatów szacunkowych dotyczących oświetlenia 

ulicznego. 

 

Dział 926 

2.000 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się w celu prawidłowego ujęcia 

środków w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gryfinie dotyczących zadań realizowanych 

na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego. 

 
 
 
Sporządziła        Zatwierdziła  
Sylwia Skrzyniarz        Beata Blejsz 
 
 
Sprawdziła 
Maria Waszczyk 


